关于举行常州市首届“信息技术与课程整合”教学之星评比活动的通知

各辖市、区教育局（教育文体局）、电教中心（馆）、局属学校：

    为推进我市教育信息化工作，落实《2005年常州市现代教育技术工作意见》的精神，提高信息技术在教育教学中的应用水平，大力推进信息技术与课程整合工作的进程，提升教师的信息素养，激励教师的研究热情。经研究，决定举行常州市首届“信息技术与课程整合”教学之星评比活动。现将有关事宜通知如下：

一、评选范围

小学：语文、数学、英语、科学学科任课教师

中学：语文、数学、外语、物理、政治、地理学科任课教师

二、参评条件和评比标准

（一）有较强的事业心，业务素质好，工作努力，教育工作业绩突出，在校内外有一定的影响。

（二）积极参加现代教育技术理论与实践培训，不但掌握现代教育教学理论，而且能熟练使用各种常用信息技术设备，并能独立制作课件。

（三）参与过信息技术与学科教学整合的课题研究。

（四）刻苦钻研业务，紧密结合新课程改革，广泛应用信息技术，积极尝试形式多样的信息技术与学科教学整合有效方式，并取得较好的教学效果。

三、参评材料及要求：

（一）参评材料：

1、课堂实况录像；

2、教学案例（含反思）；

3、数字化教学资源。

（二）具体要求
1、为了推广新技术的应用成果，本次活动倡导参评教师选送网络环境下的数字化教学平台应用研究课例，具备资源呈现、教学设计、教学评价、在线调查、学习分析、作品发布等网络教学功能，有效促进学生学习的网络平台都属“数字化教学平台”范畴。
2、参评课可为多媒体组合教学课例或基于网络环境的学习课例（以研究性或探究性学习方式为主），每节网络课为一标准课时。
3、参评课分三部分进行：第一部分为执教老师说教材、说教法、学法，具体时间为5分钟以内；第二部分为教学过程，具体时间为小学40分钟，中学45分钟。第三部分为学生对本课教学的学习体会于感受，时间为5分钟以内。

4、参评形式：课堂实况录像参评时送VCD光盘一张，数据光盘一张（包括教学案例的电子文稿和教学用数字化资源）。
5、课堂实况录像拍摄要求：
(1)本次评比实况录像课，可以用家用摄像机（DV）单机或者多机位拍摄，片头要求有学科、年级、课题、执教者（显示时间10秒）不要求进行后期剪辑加工。

(2)画面稳定、不抖动，主题突出，师生同期声清晰，干扰声小。
凡报送资料不符合要求的，将失去参赛资格。
四、参加对象及名额分配

    国家级、省级现代教育技术实验（示范）学校、局属学校，必须申报两名以上教师参评。各辖市、区初评后选送，局属学校直接选送。

五、评选程序及办法

（一）申报办法

各辖市、区电教机构、局属学校要依据评比条件和标准认真选拔，推选出的教师要认真填写《“信息技术与课程整合”教学之星个人申报表》（见附件），并于10月28日前将申报表和参评材料送交常州电教馆吴靖老师处（劳动中路9号，教科研培训活动中心407室），联系电话6644155-106，5813261

（二）初赛

2005年11月初，市教育局有关部门将组织评审组对各校推荐参加教学之星的教师进行初选。

（三）决赛

2005年11月份，入选教师参加现场决赛，介绍教学设计创意，演示教学课件，回答专家组提问。

六、参评费用

每位参评教师需交评审费50元

七、奖励：

（一）本次大赛根据参赛人数评选出若干名金奖、银奖和铜奖。

（二）获奖参评课将由市电教馆组织重新拍摄，并推荐参加省级以上单位组织的评比活动。
（三）对在本次活动中表现突出的组织单位将颁发优秀组织奖。
附件：

常州市“信息技术与课程整合”教学之星

个人申报表

	姓名

	单位

	学科

	课题

	年级

	电话

	电子邮件

	教学内容简介：

	主要业绩：

	辖市（区）电教机构、局属学校意见：

                                   公章

                                    2005年  月  日

	评委意见：

签字：

                                              2005年  月  日